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Tidplan för Nationella Planen (NAP) för omprövning av Ätrans vattendomar. 

Havs- och vattenmyndigheten, Energimyndigheten och Svenska kraftnät har gemensamt 
tagit fram ett förslag till den nationella planen i samverkan med andra berörda myndigheter. 

Källa: https://www.havochvatten.se/hav/samordning--fakta/samverkansomraden/program-
vattenmiljo-och-vattenkraft/nationell-plan-for-omprovning-av-vattenkraft.html# 

Enligt presenterat kart- och textmaterial skall Ätrans och Högvadsåns N2000 område från Falkenberg 
till Överlida lämnas in 1 september 2024. Detta är av särskild vikt då Ätrans huvudfåra från 
Falkenberg till Ätrafors utgör Ätranlaxens kärnområde för reproduktion och uppväxt. Så har alla som 
tagit del av förslaget uppfattat detsamma. 

Enligt myndigheterna är dock denna tolkning felaktig. Motivet är att Ätran på sträckan från Ätrafors 
till Falkenberg inte har några kraftverk som kan omprövas. Ätrafors kraftverk och dess korttids-
reglering påverkar visserligen Ätran till havet men är beläget strax utanför gränsen till det område 
som skall lämnas till omprövning 2024! Därför kan frågor som vandringsvägar, minimitappning i döda 
fallet och frågan om skonsammare reglering enligt myndigheten inte lämnas in förrän 2027.  

Andra av västkustens laxåar som Rolfsån, Suseån, Fylleån och Rönne å prövas redan 2022. Ätran har 
västkustens ojämförligt största reproduktion av naturlig Atlantlax. Att senarelägga Ätrans ompröv-
ning med fem år är oförsvarligt. Minimitappning i döda åfåror och miljöanpassad korttidsreglering 
under denna period kunde annars ha räddat hundratusentals vilda laxyngel i Ätrans N2000 område. 

Laxen och de naturvårdare som trott på myndigheternas karta som säger omprövning 2024 kan 
känna sig lurade. Det återstår att se när omprövningen blir verklighet och om den blir miljöanpassad. 

Nu under våren arbetas en ny förvaltningsplan fram för Ätran och laxen. Laxen skall vårdas och 
förvaltas hållbart för ett livskraftigt bestånd. Myndigheterna borde vara ett föredöme för markägare, 
fiskerättsägare och fiskare hur beståndet skall förvaltas för att inte ta onödig skada. 


